CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍS IO

Instituid. em 10 de Novembro de 1960

Requerimento n° 409/2017

Autor: Vereador Inaldo Andrade

Câmara Municipal de Bayeux
iJ.,PR OVAD O

02S.,.1~ ., ').", -}
-n ç _ //~ BayeUx~-'"-~

~1iz:: ~ q :Ç;?
-.......-.c_ -. , ~-d' t PieSl en e

Ementa: Requer ao Poder Executivo, a restauração do calçamento de logradouro público.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelo art. 116, combinado

com o art. 119, inciso IV, da Resolução nO 03/2012 de 27 de novembro de 2012 (Regimento

Interno), depois de ouvido o Plenário, o envio de expediente ao Prefeito Constitucional de

Bayeux, Sr. Gutemberg de Lima Davi, objetivando as medidas cabíveis junto a Secretaria de

Infraestrutura do Município, para o envio de uma equipe da operação "tapa buracos" para a

restauração do calçamento da Rua José Pereira de Andrade, esquina com a Rua José Lira no

Bairro do Sesi, devido à existência de um enorme buraco que està causando transtornos aos

motoristas e pedestres, que dificulta até a passagem de ônibus. Assim como na Rua José Lira,

a cerca de 400 ou 500 metros da Rua José Pereira de Andrade, próximo da residência do ex

vereador Gegê.

JUSTIFICA TIV A

Este requerimento visa atender a reivindicação dos moradores da Rua José

Pereira de Andrade, que se sentem prejudicados devido à existência de um enorme buraco no

leito da referida via pública, fato que está causando uma série de transtornos, inclusive para os

motoristas de veículos que transitam por ali diariamente e precisa urgentemente de reparo

porque o Inverno se aproxima e tende a situação tende a se agravar.

Sala das Sessões, 09 de maio de 2017.

Inaldo Andrade
Vereador (PR)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraiba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.97210001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br